证券代码：002596          证券简称：海南瑞泽       公告编号：2019-063

海南瑞泽新型建材股份有限公司

第四届董事会第三十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确和完整，没有任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

海南瑞泽新型建材股份有限公司（以下简称“公司”或“海南瑞泽”）第四

届董事会第三十一次会议召开通知于 2019 年 5 月 21 日以通讯方式送达各位董事

及其他相关出席人员，并于 2019 年 5 月 27 日在公司会议室召开。本次会议由董

事长张海林先生主持，会议应出席董事 9 人，出席会议董事 9 人，其中冯儒先生、

陈健富先生、白静女士采用通讯表决，其他董事均现场出席会议，公司部分监事

以及高级管理人员列席了会议。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》及《公

司章程》的规定。

经与会董事认真审议，一致通过了如下议案：

一、审议通过《关于控股子公司申请借款暨公司为其借款提供担保的议案》

为满足 PPP 项目建设的资金需求，公司控股子公司六枝特区民兴环境投资

发展有限公司（六枝特区关寨镇农村人居环境整治 PPP 项目公司，以下简称“六

枝民兴环境”）拟向中国农业发展银行六枝特区支行申请借款 48,000 万元人民币，

借款期限 20 年，借款用于建设六枝特区关寨镇农村人居环境整治 PPP 项目（以

下简称“本项目”），最终借款金额、利率等具体内容以中国农业发展银行六枝特

区支行实际审批为准。

经审议，董事会认为：六枝民兴环境为公司控股子公司，公司持有其 93.10%

的股权，且六枝民兴环境项目建设情况良好，具备到期还款能力。公司为其提供

担保的财务风险处于可控制的范围之内。本次担保有利于支持六枝民兴环境工程

项目建设，不会对公司产生不利影响。因此，公司董事会同意为六枝民兴环境向

中国农业发展银行六枝特区支行办理本项目贷款金额肆亿捌仟万元整提供连带

责任保证担保，担保本金金额不超过 48,000 万元，实际担保金额、担保期限及

其他具体内容均以签订的相关合同等法律文件的约定为准。公司董事会提请股东

大会同意董事会授权公司管理层办理具体借款、质押、担保等事宜并签署相关文

件。具体内容见同日披露的《关于公司为控股子公司提供担保的公告》。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。本次担保事项已经

出席董事会的三分之二以上董事审议通过，并经三分之二以上独立董事同意。

本议案尚需提交公司 2019 年第三次临时股东大会审议通过。

二、审议通过《关于对全资子公司借款追加担保的议案》

为满足苗木基地建设项目的资金需求，公司全资子公司三亚大兴园林苗木繁

殖基地有限责任公司（以下简称“大兴苗木繁殖基地”）拟向中国农业发展银行

三亚市分行申请借款 50,000 万元人民币，借款期限 12 年（含建设期 2 年），借

款用于海南东方花木种植基地建设项目，最终借款金额、利率等具体内容以中国

农业发展银行三亚市分行实际审批为准。

公司于 2019 年 3 月 28 日召开第四届董事会第二十九次会议、2019 年 4 月

18 日召开 2018 年年度股东大会，审议通过了《关于公司及子公司之间担保额度

的议案》，同意公司、江西绿润投资发展有限公司以及江门市绿顺环境管理有限

公司共同对大兴苗木繁殖基地借款提供人民币 5 亿元连带责任担保。担保额度的

有效期自公司 2018年年度股东大会审议通过本额度之日起至公司 2019年年度股

东大会之日止。

现根据协商结果，除上述担保外，公司董事会同意公司全资子公司三亚新大

兴园林生态有限公司追加其名下的不动产琼（2018）三亚市不动产权第 0026759

号、第 0026752 号、第 0026754 号、第 0026755 号、第 0026756 号、第 0026758

号为上述借款提供抵押担保。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

三、审议通过《关于调整公司独立董事津贴的议案》

鉴于公司独立董事自任职以来勤勉尽责，对推进公司规范运作、提高公司治

理水平及董事会科学决策做出了重要贡献。同时，考虑到公司上市八年来，业务

板块不断增加，对规范化运作的要求持续提高，相应的对独立董事的专业素质要

求不断提高，且自上市以来，公司未调整过独立董事津贴，因此经公司董事会薪

酬与考核委员会提议，公司结合实际经营情况及行业、地区经济发展水平，并综

合参考同行业上市公司独立董事薪酬水平，拟将公司独立董事每人每年固定津贴

由 5 万元整（含税）调整为 8 万元整（含税）。

经审议，为进一步调动公司独立董事的工作积极性，强化独立董事勤勉尽责

的意识，董事会同意调整公司独立董事津贴，调整后的独立董事津贴标准经公司

股东大会审议通过后执行。具体内容见同日披露的《关于调整公司独立董事津贴

的公告》。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见，详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：6 票同意，0 票反对，0 票弃权，3 票回避，表决通过。关联董事

白静、毛惠清、孙令玲回避表决。

本议案尚需提交公司 2019 年第三次临时股东大会审议通过。

四、审议通过《关于修订<公司董事、监事薪酬管理制度>的议案》

经审议，为进一步完善公司独立董事的激励约束机制，有效调动独立董事的

积极性、主动性和创造性，使公司独立董事更好地履行勤勉尽责义务。同意公司

修订《公司董事、监事薪酬管理制度》，将独立董事每人每年固定津贴由 5 万元

整（含税）修订为 8 万元整（含税）。除上述修订外，《公司董事、监事薪酬管理

制度》的其他内容未作修改。具体内容见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见，详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：6 票同意，0 票反对，0 票弃权，3 票回避，表决通过。关联董事

白静、毛惠清、孙令玲回避表决。

本议案尚需提交公司 2019 年第三次临时股东大会审议通过。

五、审议通过《关于召开公司 2019 年第三次临时股东大会的议案》

公司拟于 2019 年 6 月 12 日召开 2019 年第三次临时股东大会。本次股东大

会采用现场及网络投票相结合的方式召开，关于公司 2019 年第三次临时股东大

会通知的具体内容于同日披露在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中

国证券报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决情况：9 票同意，0 票反对，0 票弃权，表决通过。

特此公告。

海南瑞泽新型建材股份有限公司

                                           董事会

                                        二〇一九年五月二十七日

http://www.cninfo.com.cn/